令和２年３月１６日

令和２年度新入生の皆様

秋田県立新屋高等学校長

新型コロナウイルス感染防止対策について（お知らせ）

新入生オリエンテーションを行うにあたり、秋田県危機管理対策本部より連

絡がありましたのでお知らせします。

①オリエンテーションに参加する際には手洗い、咳エチケットとしてマスク

の積極的着用をお願いします。

②生徒昇降口、各ホームルーム教室入り口、体育館入り口、トイレ入口等に

設置されているアルコール消毒液を適宜使用してください。

③会場では近距離での会話や発声、高唱を避けてください。

④発熱や咳等の風邪症状がある方や、基礎疾患をお持ちの方で、感染リスク

を心配される方は、オリエンテーションへの参加自粛をお願いします。

＜担当＞

秋田県立新屋高等学校

教 頭 熊 谷 禎 子

総務主任 平 野 則 夫

令和２年３月１６日

令和２年度新入生保護者様

秋田県立新屋高等学校

保健・教育相談部

「脊柱・運動器保健調査票」について（お願い）

先日合格通知とともに送付いたしましたオリエンテーション資料に「脊柱・運動

器保健調査票」が同封されておりませんでしたので、記入用紙を２７日オリエンテ

ーションで配付いたします。

大変申し訳ございませんが、すでに送付しました、記入例『「脊柱・運動器保健

調査票」を記入するにあたって』をご参照いただき、「脊柱・運動器保健調査票」

に記入の上、４月７日（火）入学式にご持参くださいますようお願いいたします。

【担当】

秋田県立新屋高等学校

養護教諭 豊嶋亜紀子

電 話 ０１８-８２８-５８５９

制服の採寸は、３月22日（日）に行いますので、当日は中学校の制服を着用して来てください（私
服厳禁）。なお、次の学校指定販売店以外での購入は認めておりませんので、ご注意ください。
１．採　　寸　　日　　　令和２年３月22日（日）
　　　　　　　　　　　　（日程が不都合の場合、秋田トンボ（株）へ直接連絡してください。）
２．場　　　　　所　　　秋田まるごと市場　２階　ＴＥＬ  018（866）8001
　　　　　　　　　　　　　　　　秋田市卸町２－２－７
３．時　　　　　間　　　男子　受検番号が奇数　午後１時30分～午後３時00分
　　　　　　　　　　　　 〃 　受検番号が偶数　午後３時00分～午後４時30分
　　　　　　　　　　　　女子　受検番号が奇数　午前９時00分～午前10時30分
　　　　　　　　　　　　 〃 　受検番号が偶数　午前10時30分～午後12時00分
４．お　渡　し　日　　　４月４日（土）より購入希望店にてお渡しします。
５．代　　　　　金　　　制服と引換えに販売店にお納めください。
６．学校指定販売店　　　イーホテル秋田１階　辻兵スクール　　ＴＥＬ 018（866）3092
　　　　　　　　　　　　秋田西武３階制服コーナー　　　　　　ＴＥＬ 018（832）5111
◎採寸日の注意事項
　男子（イ）受付にて採寸表をお渡ししますので、それに受検番号、氏名、購入希望店を記入して
　　　　　　ください。
　　　（ロ）着せ付け採寸を行いますので、Ｔシャツ類などの着用をお願いします。
　　　（ハ）男女夏制服は、５月25日（月）よりお渡しします。
　女子（イ）受付にて採寸表をお渡ししますので、それに受検番号、氏名、購入希望店を記入して
　　　　　　ください。
　　　（ロ）着せ付け採寸を行いますので、お手数ですが必ずブラウス類の着用をお願いします。
　　　（ハ）スカート丈の長さは採寸する者が、学校規定に合わせて採寸します。
※　なお、作成上の細かい点につきましては次へ連絡をお願いします。
　　　　秋田トンボ（株）　秋田市卸町３－２－２　ＴＥＬ 018（865）5401

　　③　学校指定品（下記の日程が不都合な場合、学校指定販売店へ直接連絡してください。）
　　　学校指定品は、次の場所・時間に業者が販売しますので必ず購入してください。

（Ａ）体育着上下………………………………7,230円（販売参考価格）
（Ｂ）体育用ハーフパンツ……………………3,160円（販売参考価格）
（Ｃ）体育Ｔシャツ……………………………2,855円（販売参考価格）
（Ｄ）内履きズック（体育用ズック兼用）…3,205円（販売参考価格）
　※ 上記（Ａ）・（Ｂ）・（Ｃ）・（Ｄ）の販売日は制服採寸と同じく、３月22日（日）秋田まるごと市場２階
　※学校指定販売店　アキタアルペンスポーツ「秋田ドーム」（秋田市卸町１－１－６）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ 018（853）0458

※「入学の手引」P.5「３．時間」の変更にご注意ください。

－ 5 －